
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 27/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 11 - Governo economico finanziario in raccordo con la DG risorse

finanziarie

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA E ISTITUZIONE DI NUOVI CAPITOLI

AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 4, LETTERA A), DELLA LEGGE REGIONALE 20

GENNAIO 2017, N. 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a. che il  Consiglio  Regionale,  con Legge Regionale  n.  4  del  20 gennaio  2017  ha approvato  il
Bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2017  -  2019  della  Regione  Campania,  in
conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 6 del 10/01/2017 ha approvato il documento tecnico
di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della Regione
Campania;

c. che  la  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.  59  del  07/02/2017  ha  approvato  il  Bilancio
gestionale per gli anni 2017, 2018 e 2019;

RILEVATO
a. che bisogna istituire nuovi capitoli sia di Entrata che di Spesa ai fini della mobilità attiva e passiva

extraregionale per i  farmaci innovativi,  di cui  all'art.1, comma 593, L.190/2014, apportando di
conseguenza  delle  variazioni  compensative   nel  Bilancio  gestionale,  approvato  dalla  Giunta
Regionale con la citata deliberazione n. 59 del  07/02/2017;

CONSIDERATO
a. che,  ai  sensi  dell’art.5,  comma   4,  lettera  a),  della  L.R.  n.  4/2017,  i  dirigenti  della  Giunta

Regionale con proprio decreto, sono autorizzati ad effettuare variazioni del bilancio di previsione
gestionale compensative fra voci di entrata della medesima categoria e fra voci di spesa del
medesimo  macroaggregato,  assegnati  con  deliberazione  di  Giunta  Regionale  alla  loro
responsabilità, anche con  l'istituzione di nuovi capitoli nel rispetto del piano dei conti dell'Ente;

RITENUTO 
a. che a tanto si possa provvedere, istituendo nel Bilancio di previsione 2017  il nuovo capitolo di

entrata n. 797, correlato al nuovo capitolo di spesa n. 7109, il quale è correlato anche al capitolo
di entrata n. 795;

b. che si possa assegnare la responsabilità gestionale dei citati nuovi capitoli di entrata 797 e di
spesa 7109 alla UOD 50.04.11 Governo Economico Finanziario in raccordo con la DG Risorse
Finanziarie,  incardinata  nella  Direzione  Generale  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento  del
Sistema Sanitario Regionale;

c. che il citato art. 5, comma  4, lettera a), della L.R. n. 4/2017, autorizza ad effettuare variazioni
compensative fra voci di entrata della medesima categoria e fra voci di spesa del medesimo
macroaggregato, anche con  l'istituzione di nuovi capitoli nel rispetto del piano dei conti dell'Ente;

d. che  nella  competenza  operativa  della  UOD  50.04.11  è  presente  il  capitolo  di  entrata  706
destinato al Servizio Sanitario per la Mobilità attiva extraregionale ed il capitolo di spesa 7007
destinato al Servizio Sanitario per la Mobilità passiva extraregionale;

e. che  si  possa  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  4,  lettera  a),  della  l.r.  n.  4/2017,  una
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente
esercizio finanziario 2017 afferente i capitoli di entrata  e spesa di seguito riportati:

Capitolo di Entrata n.  706 avente la seguente denominazione:  “Servizio Sanitario – Mobilità Attiva
extraregionale” 

Titolo Tipologia Categoria IV 
livello/SIOPE

Ricor. Codice 
UE

Perim. 
Sanità

Corre
lato

Art. 20, c. 1, 
D.Lgs. 
118/2011 

3 30100 3010200 3.01.02.01.000 1 2 2 7007 a)

riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 155.464,65;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



Capitolo di Entrata di nuova istituzione n. 797 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario
– Mobilità Attiva extraregionale per farmaci innovativi di cui all'art.1, comma 593, L. 190/2014” 

Titolo Tipologia Categoria IV 
livello/SIOPE

Ricor. Codice 
UE

Perim. 
Sanità

Corre
lato

Art. 20, c. 1, 
D.Lgs. 
118/2011 

3 30100 3010200 3.01.02.01.000 1 2 2 7109 a)

Incremento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 155.464,65;

Capitolo di Spesa n. 7007 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario – Mobilità Passiva
extraregionale” 

Mis. Prog. Tit. Macro
aggr.

IV Livello dei 
conti/SIOPE

COFOG Codice
UE

Ricor. Perim.
Sanità

Corre
lato

Art. 20, c. 1, 
D.Lgs. 
118/2011 

13 1 1 103 1.03.02.18.000 07.1/07.2/ 
07.3/07.4

8 3 4 706 a)

riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 1.653.234,06;

Capitolo di Spesa di nuova istituzione n. 7109 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario
– Mobilità Passiva extraregionale per farmaci innovativi di cui all'art.1, comma 593, L. 190/2014” 

Mis. Prog. Tit. Macro
aggr.

IV Livello dei 
conti/SIOPE

COFOG Codice
UE

Ricor. Perim. 
Sanità

Correl
ato

Art. 20, c. 
1, D.Lgs. 
118/2011 

13 1 1 103 1.03.02.18.000 07.1/07.2/ 
07.3/07.4

8 3 4 797 e 
795

a)

Incremento  dello stanziamento di competenza e cassa per euro 1.653.234,06;

VISTI:
- la L.R. n. 7/2002;
- la L.R. n. 4/2017;
- il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”;
- la D.G.R.  n. 6 del 10/01/2017;
- la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017;

VISTA la DGRC n. 810/2016 avente per oggetto: “Conferimento Incarichi Dirigenziali D.G. per la Tutela
Della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale - Determinazioni”, ed il conseguente
DPGRC n. 19 del 16/1/2017;
Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  dirigente  della  U.O.D.  50  04  11  00  “Governo  economico
finanziario in raccordo con la DG risorse finanziarie”, nonché della espressa dichiarazione di regolarità
resa dal dirigente medesimo;

DECRETA

Per i motivi esposti in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto,

Di ISTITUIRE nel Bilancio di previsione 2017/2019 il nuovo capitolo di entrata n. 797, correlato al nuovo
capitolo  di  spesa n.  7109,  il  quale è correlato anche al  capitolo  di  entrata  n.  795,  con le  seguenti
codifiche ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



Capitolo di Entrata di nuova istituzione n. 797 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario
– Mobilità Attiva extraregionale per farmaci innovativi di cui all'art.1, comma 593, L. 190/2014” 

Titolo Tipologia Categoria IV 
livello/SIOPE

Ricor. Codice 
UE

Perim. 
Sanità

Corre
lato

Art. 20, c. 1, 
D.Lgs. 
118/2011 

3 30100 3010200 3.01.02.01.000 1 2 2 7109 a)

Capitolo di Spesa di nuova istituzione n. 7109 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario
– Mobilità Passiva extraregionale per farmaci innovativi di cui all'art.1, comma 593, L. 190/2014” 

Mis. Prog. Tit. Macro
aggr.

IV Livello dei 
conti/SIOPE

COFOG Codice
UE

Ricor. Perim. 
Sanità

Correl
ato

Art. 20, c. 
1, D.Lgs. 
118/2011 

13 1 1 103 1.03.02.18.000 07.1/07.2/ 
07.3/07.4

8 3 4 797 e 
795

a)

I

Di ASSEGNARE  la responsabilità gestionale dei citati nuovi capitoli di entrata n. 797 e di spesa n. 7109
alla  UOD  50.04.11  -  Governo  Economico  Finanziario  in  raccordo  con  la  DG  Risorse  Finanziarie,
incardinata  nella  Direzione  Generale  Tutela  della  Salute  e  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario
Regionale;

Di  AUTORIZZARE,  ai  sensi  dell’art.5,  comma   4,  lettera  a),  della  L.R.  n.  4/2017,  una  variazione
compensativa  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  al  bilancio  gestionale  per  il  corrente  esercizio
finanziario 2017 afferente i capitoli di entrata  e spesa di seguito riportati:

Capitolo di Entrata n.  706 avente la seguente denominazione:  “Servizio Sanitario – Mobilità Attiva
extraregionale” 

Titolo Tipologia Categoria IV 
livello/SIOPE

Ricor. Codice 
UE

Perim. 
Sanità

Corre
lato

Art. 20, c. 
1, D.Lgs. 
118/2011 

3 30100 3010200 3.01.02.01.000 1 2 2 7007 a)
riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 155.464,65;

Capitolo di Entrata di nuova istituzione n. 797 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario
– Mobilità Attiva extraregionale per farmaci innovativi di cui all'art.1, comma 593, L. 190/2014 ” 

Titolo Tipologia Categoria IV 
livello/SIOPE

Ricor. Codice 
UE

Perim. 
Sanità

Corre
lato

Art. 20, c. 1, 
D.Lgs. 
118/2011 

3 30100 3010200 3.01.02.01.000 1 2 2 7109 a)
Incremento dello stanziamento di competenza e cassa per euro 155.464,65;

Capitolo di Spesa n. 7007 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario – Mobilità Passiva
extraregionale” 

Mis. Prog. Tit. Macro
aggr.

IV Livello dei 
conti/SIOPE

COFOG Codice
UE

Ri
cor

Perim
. 

Corre
lato

Art. 20, c. 1, 
D.Lgs. 
118/2011 

13 1 1 103 1.03.02.18.000 07.1/07.2/ 
07.3/07.4

8 3 4 706 a)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per euro 1.653.234,06;

Capitolo di Spesa di nuova istituzione n. 7109 avente la seguente denominazione: “Servizio Sanitario
– Mobilità Passiva extraregionale per farmaci innovativi di cui all'art.1, comma 593, L. 190/2014” 

Mis. Prog. Tit. Macro
aggr.

IV Livello dei 
conti/SIOPE

COFOG Codice
UE

Ric
or.

Perim. 
Sanità

Correla
to

Art. 20, c. 
1, D.Lgs. 
118/2011 

13 1 1 103 1.03.02.18.000 07.1/07.2/ 
07.3/07.4

8 3 4 797 e 
795

a)

Incremento  dello stanziamento di competenza e cassa per euro 1.653.234,06;     

Di  ALLEGARE gli schemi di variazione di bilancio, così come da nota prot. n. 107792 del 15/02/2017
della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, che formano parte integrante del presente decreto.

Di INVIARE il presente provvedimento ad intervenuta esecutività, alla Direzione Generale per la Tutela
della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario  Regionale,  alla  Direzione  Generale  per  le
Risorse Finanziarie – Staff 91 e al  B.U.R.C. per la pubblicazione. 

FAVRO GHIDELLI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017


	BURC n. 87 del  4 Dicembre 2017

